



ایلان ماسک از پیام‌رسان ایکس‌چت رونمایی کرد



میثم ظهوریان نماینده مجلس در توثیتی خبر داد:

بدهی بابک زنجانی ۲ میلیارد یورو است فقط ۱۶ میلیون یورو پرداخت شده

میثم ظهوریان، نماینده مشهد و کلات در صفحه شخصی خود نوشت: «خوب است آقای بابک زنجانی به‌جای تحلیل وضعیت بانک آینده، ابتدا بدهی خود به بانک مرکزی و شرکت نفت را تسویه کند. تاکنون از ۲ میلیارد یورو بدهی وی به شرکت نفت، تنها ۱۶ میلیون یورو پرداخت شده و علیرغم چند بار استمهال مهلت تسویه از سوی دستگاه قضایی، مابقی بدهی همچنان باقی است. زنجانی طی مراحل گذشته برای تسویه بدهی، پیشنهاد داده بود که مابقی مبلغ از طریق تحویل یک فلز و یک‌بار دیگر با رمازار نامعتبر به بانک مرکزی پرداخت شود، اما هیچ کدام از این پیشنهادها مورد پذیرش نهادهای ذیربط قرار نگرفت.» او افزود: «ادعای زنجانی درباره مصادره مبلغ نقدی حساب FIIB از سوی شرکت کرسنت نیز رد شده است.»

این نماینده مجلس تأکید کرد: «با اصرار دستگاه قضایی، فرصت دوماهه دیگری برای تسویهی مابقی بدهی به‌وی داده شده که منطقاً باید آخرین فرصت محسوب شود.» عبدالوحید فیاضی، نماینده محمودآباد و نور در

عمل می‌کنند، چرا مجلس و کمیسیون امنیت ملی ورود نمی‌کنند. اسم این کار وفاق نیست، ما قرار نیست در قانون شکنی وفاق کنیم؛ ما باید در مسیر حل مشکلات مردم وفاق کنیم. حل مشکلات مردم از اعمال قانون برای همه است.» قالیباف در پاسخ به این تذکر گفت: «درخواست ماده ۲۳۴ به کمیسیون ارجاع و در کمیسیون بررسی شده است. گزارش کمیسیون این است که پیگیری در مرحله اول از مسیر وزارت و دیوان انجام شود تا به نتیجه برسد. اگر به نتیجه نرسید، گزارش مجدداً به کمیسیون باز می‌گردد و پیگیری می‌شود.» رسایی رویه قالیباف تأکید کرد: «واقعاً حال شما را درک می‌کنم آقای قالیباف شما رئیس مجلس هستید و برای ایجاد تعامل تلاش می‌کنید. عیبی هم ندارد.» قالیباف تأکید کرد: «شما تذکر خودتان را بگویید.» رسایی باز به ماده ۲۳۴ گفت: «در این ماده قانون قید شده هر موقع ۱۰ تا نماینده در خواست بدهند...» قالیباف گفت: «یکبار این موضوع را خوانده‌اید کافی است. دستور مشخص است و باید در موضوع دستور صحبت کنید.» اما رسایی تأکید کرد: «هر موقع ۱۰ نماینده در خواست کنند که قانون استنکاف شده و اجرا نشده، به کمیسیون می‌رود و کمیسیون ۱۰ روز آن را بررسی می‌کند.» قالیباف گفت: «باز موضوع قبل را تکرار می‌کنید.» این نماینده مجلس رویه رئیس مجلس گفت: «آقای قالیباف می‌خواهید خفه بشویم، می‌شویم به خدا. شما تشخیص بدهید بگویید شما ساکت شوید و حرف نزنیم.» قالیباف تأکید کرد: «شما هم صحبت می‌کنید هم شانتاژ می‌کنید؛ این خوب نیست.» پس از آنکه میکروفون این نماینده تهران خاموش شد، بین این نماینده و مهرداد گورزوند چگینی، نماینده رودبار درگیری لفظی ایجاد رسی در برای دقایقی صحن مجلس به تنش کشیده شد. یکی از نمایندگان در مقابله با این نماینده تهران که به قالیباف حمله کرده بود از لفظ «خفه‌شو فیوز» استفاده کرد که پیش از این از نمایندگان انقلابی همچون کوچک‌زاده شنیده بودیم. این اولین بار نیست که تندروها به قالیباف می‌تازند. نخستین بار هم نیست که قالیباف تعبیر موضع می‌دهد.

▼ قرارداد فعالیت تلگرام در ایران کذب است

البته این تنها تنش روز گذشته در مجلس نبود. در حالی که بخش اعظمی از جامعه دنبال رفع فیلترینگ اپلیکیشن‌های مختلف هستند و دولت هر روز

او گفت: «دولت آمریکا آمادگی برای مذاکره بر اساس اصل برابری نشان نمی‌دهد که این مسئله ایران را وادار می‌کند که هیچ توجیهی را برای ادامه مذاکرات در سایه شرایط کنونی نبیند.» تخت‌روانچی همچنین به این موضوع نیز اشاره کرد که «ما بر لزوم این امر تأکید کردیم که باید مذاکره سازنده باشد و نتایج آن از قبل تعیین نشده باشد؛ بلکه نتایج در گرو روند مذاکرات و روحیه همکاری میان طرف‌ها باشد.» دیروز هم مصاحبه‌ای از عراقچی با رسانه قطری الجزیره منتشر شد که این موضوع را مورد توجه قرار داده بود: «آماده مذاکره برای رفع نگرانی‌ها درباره برنامه هسته‌ای‌مان هستیم و از صلح‌آمیز بودن آن اطمینان داریم. امکان دستیابی به یک توافق عادلانه وجود دارد، اما واشنگتن شروط غیر قابل قبولی را مطرح کرده است. درباره برنامه موشکی‌مان مذاکره نخواهیم کرد و هیچ فرد عاقلی نمی‌تواند خلع سلاح آن را بپذیرد. نمی‌توانیم غنی‌سازی اورانیوم را متوقف کنیم و آنچه با جنگ به دست نیامده، نمی‌تواند با سیاست داده شود. تمایلی به مذاکرات مستقیم با واشنگتن نداریم و می‌توانیم از طریق مذاکرات غیر مستقیم به توافق برسیم.»

▼ درخواست عمان از تهران و واشنگتن

در این مسیر اما از اظهارات و ابراز تمایل بدر البوسعیدی، وزیر خارجه عمان نیز نباید غافل شد. البوسعیدی که در جریان مذاکرات پیش از جنگ نقش اصلی میانجی‌گری و تبادل پیام میان تیم‌های دیپلماتیک ایران و آمریکا را بر عهده داشت، روز شنبه طی سخنرانی در همایش گفت‌وگوی منامه ۲۰۲۵ که در بحرین برگزار می‌شد، اعلام کرد که عمان خواستار بازگشت ایران و آمریکابه میز مذاکره است. او در این سخنرانی همچنین از ایران به صورت مستقیم دفاع و از اسرائیل به صورت مستقیم انتقاد کرد. او بر این موضوع تأکید کرد که اقدامات اسرائیل طی دو سال گذشته و خویشتنداری‌های تهران «به وضوح آشکار می‌کند که اسرائیل و نه ایران منبع اصلی نبود امنیت در منطقه است.» البوسعیدی با یادآوری برگزاری پنج دور مذاکره پیش از جنگ ۱۲ روزه، گفت: «تنها سه روز پیش از دور ششم و شاید سرنوشت‌ساز مذاکرات، اسرائیل در اقدامی غیرقانونی و مرکبار، بمب‌ها و موشک‌های خود را رها کرد.» وزیر خارجه عمان همچنین خواستار تغییر در چارچوب همکاری منطقه‌ای با ایران شد. او گفت: «در طول سال‌ها شورای همکاری خلیج فارس در بهترین



حالت، صرفاً نظاره‌گر بوده و اجازه داده ایران منزوی شود. من معتقدم که این وضعیت باید تغییر کند و باید همین حالا تغییر کند.» در چنین فضایی بود که گزارش رسانه عراقی بغداد الیوم با ادعای انتقال پیام آمریکا به ایران هم منتشر شد. دیروز و در ادامه توجه‌ها به موضوع مسقط، دوواکنش دیگر نیز به این ادعا نشان داده شد. لارنس نورمن، خبرنگار وال استریت ژورنال در پاسخ به سوال یک کاربر توییتری نوشت که «من از هیچ پیشرفت مشخصی در مورد مذاکرات ایران و آمریکا باخبر نیستیم.» باراک راوید، خبرنگار آکسیوس نیز مدعی شد: «تا جایی که من می‌دانم، یک کانال ارتباطی باز و مستقیم بین آمریکا و ایران وجود دارد و نیازی به واسطه‌ها نیست.»

▼ روندی که ناکام ماند

اوایل امسال بود که با ارسال نامه‌ای از سوی دونالد ترامپ، مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا با وساطت و نقش آفرینی مستقیم عمان آغاز شد. این مذاکرات چه در مسقط و چه در رم، با انتقال پیام توسط وزیر خارجه عمان انجام می‌شد و ساختمان دیپلماتیک این کشور در پایتخت ایتالیا نیز محل برگزاری گفت‌وگوها بود. ایران و آمریکا پنج دور مذاکره غیرمستقیم با همین مدل انجام دادند که در زمان برگزاری نیز انتقادهای زیادی به آن مطرح می‌شد اما در هر صورت بر اساس اعلام وزارت امور خارجه، تصمیم بر این بود که مذاکرات به این صورت انجام شود. روز پنجشنبه ۲۲ خرداد ۱۴۰۴ شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی قطعنامه‌ای علیه ایران صادر کرد و به فاصله چند ساعت، در یامداد جمعه ۲۳ خرداد، حمله اسرائیل به ایران آغاز شد. بخشی از تأسیسات هسته‌ای ایران در جریان حمله‌های اسرائیل آسیب‌های جدی دید اما حمله اصلی روز یکم تیرماه، توسط آمریکا انجام شد. آمریکا در جریان عملیاتی به نام جکش نیمه‌شب، با تجاوز به ایران، سایت‌های هسته‌ای اصلی کشور یعنی تواسیسات غنی‌سازی فردو و نطنز به همراه سایت اصفهان را هدف قرار داد. این حمله با استفاده از بمب‌های سنگرشکن رهاشده از بمب‌افکن‌های بی‌دو موشک‌های تاماوهاک شلیک شده از زیر دریایی‌های مستقر در دریای عرب انجام شد.

از آن زمان تاکنون، بر اساس اخبار و اظهارات، تبادل پیام‌هایی میان ایران و آمریکا انجام شده و حتی قرار بود مذاکراتی چندجانبه میان ایران و ترویکا به همراه نماینده اتحادیه اروپا با حضور آمریکانیز در حاشیه‌جمع عمومی سازمان ملل برگزار شود که این اتفاق نیفتاد.

امیر جدیدی

عکاس و روزنامه‌نگار

«مسافران گرایی... لطفاً تا زمان توقف کامل هواپیما و خاموش شدن علامت کمربند ایمنی بر روی صندلی‌های خود نشسته‌و از باز کردن کمربند و محفظه‌های بالای سر ... خودداری فرمایید. از همراهی شما با هواپیمایی... سپاسگزاریم و سفری خوش برای شما آرزوی کنیم.»

خوانندگان محترم سلام: نمی‌دانم صدایم را می‌شنوید یا نه. ظاهراً چند روزی است که سایت روزنامه مسدود است و حتی محتوای روزنامه در شبکه‌های اجتماعی هم منتشر نمی‌شود. اگر از حال ما خواسته باشید اندک شرری و نفسی هست هنوز. ملالی اگر باشد بابت این فصلی است که ناخواسته میان ما افتاده است. جانم برایتان بگوید الان که دارم این چند خط را برایتان می‌نویسم چند دقیقه است که از تبریز به تهران رسیدیم. دو روز مهمان شهر اولین‌ها بودم، دلیلی که لقب اولین‌ها را به تبریز می‌دهند پیشگامی در عرصه‌های فرهنگی، اجتماعی، صنعتی و سیاسی و ... است. ظاهراً در طول تاریخ، تبریز زیبا مرکز نوآوری و تحولات مهمی بوده و نقش بزرگی در مدرن‌سازی ایران داشته است. اولین مدرسه نوین ایران، اولین چاپخانه ایران، اولین روزنامه محلی، اولین شهرداری، اولین خط تلفن شهری، اولین کارخانه نساجی، اولین خیابان آسفالت، اولین تئاتر و ... نشان از شهری می‌دهد که به همین سادگی‌ها نمی‌شود از کنارش گذشت. تبریز از آن شهرهایی است که می‌شود در آن غرق شد. می‌شود با مردمان بهتر از آب روانش معاشرت کرد و ساعت‌ها و بلکه روزها و شب‌ها دل داد و قلوبه گرفت. می‌شود در بازارش خرچ‌زد و زیر یکی از سراها نشست و چای فرد اعلانوش جان کرد. می‌توانم درباره خوبی‌های تبریز حالا حالا‌ها حرف بزنم اما نه جایش را دارم نه حقیقتاً دل و دماغش. اما اگر قرار باشد به عنوان مهمانی که داغ داغ از این شهر برگشته است حرف بزنم باید بگویم تبریز همه چیز تمام در هر چیزی اول باشد در خوردنی و خوراکی آخر ماجراست. این آخر بودن اتفاقاً اینجا یعنی تا ته ماجرای خوردنی و خوراک و مزه را طوری فته که بعید است حتی رشت قشنگ هم به او برسد. من آدم تک خوری نیستم یعنی راستش تنهایی کباب غاز هم از گلویم پایین نمی‌رود پس نمی‌خواهم کاری کنم که براق‌تان تان تان شرح کند و بزبانم لال دلتان آب شود. بنابراین از خوشمزه‌گی‌های تبریز هم می‌گذرم و شما را به دیدن صحنه‌ای دعوت می‌کنم که هیچ رقمه دل کسی را آب نمی‌کند. تصویری که می‌بینید جمعی از هموطنان سرشلوغی هستند که ظاهراً زندگی‌شان در گرو دقیقه‌ها و بلکه ثانیه‌هاست. مسئله اصلی‌ام با دوستانی که در تصویر می‌بینید این است که مگر همین چند دقیقه پیش صدای آن خانم محترم را که اول نوشته عرض کردم نشنیدید. اصلاً آن خانم را ببخمال حقیقتاً پیش خودتان چه فکری می‌کنید که هنوز خرچ‌های طیاره به زمین نرسیده شما تیک آف می‌کنید و از صندلی‌تان بلند می‌شوید؟ هر طور که فکر کنید بلند شدن از صندلی قبل از ایستادن کامل هواپیما اگر قرار باشد در خروج تأثیری داشته باشد سر جمع دو دقیقه نمی‌شود. اصلاً فرض کنید که موفق شوید اولین نفر از هواپیما پیاده شوید و پایتان به زمین سفت بخورد. آقایان، خانم‌ها این آخر ماجرا نیست! هر حله بعد باید اولین نفر سوار اتوبوس شوید و منتظر بمانید تا باقی مسافرها هم سوار شوند. باز هر جور صلاح می‌دانید از ما گفتن بود.

